Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.06.2015, 9/71273

1

РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 мая 2015 г. № 564

О внесении изменения и дополнений в решение
Наровлянского районного исполнительного комитета
от 20 февраля 2009 г. № 121

На основании части второй пункта 4 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 10 апреля 2001 г. № 495 «О Государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Наровлянский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Наровлянском районном звене Гомельской областной
подсистемы Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденное решением Наровлянского районного исполнительного комитета
от 20 февраля 2009 г. № 121 «О Наровлянском районном звене Гомельской областной
подсистемы Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 140,
9/23461), следующие изменение и дополнения:

абзац пятый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«государственного учреждения «Наровлянский районный центр гигиены и

эпидемиологии»;»;
пункт 17 дополнить частями второй и третьей следующего содержания:
«Режим повышенной готовности и чрезвычайный режим функционирования

районного звена областной подсистемы ГСЧС вводятся решением председателя
райисполкома по представлению КЧС при райисполкоме.

В случаях, не терпящих отлагательства, режим повышенной готовности и
чрезвычайный режим функционирования районного звена областной подсистемы ГСЧС
могут вводиться на основании решения КЧС при райисполкоме с последующим
принятием соответствующего решения райисполкома.»;

пункт 22 дополнить частью второй следующего содержания:
«КЧС при райисполкоме, а также РОЧС в случае необходимости оперативного

реагирования (в соответствии с планом защиты населения и территорий от ЧС
Наровлянского района) при ликвидации ЧС привлекает необходимые транспортные,
спасательные, пожарные, медицинские, восстановительные, другие силы и средства,
а также использует резервы материальных ресурсов, сети связи и информации,
расположенные на территории Наровлянского района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Шляга

Управляющий делами С.Г.Ковальчук